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PRIMAR GENERAL AL MUNICIPIULUI CHISINAU

ain 26 octombBrio Jog!

h

DISPOZITIE

nr. 686'0(/

Cu privire la casarea mijloacelor
fixe ale Directiei educatie, tineret
si sport sectorul Centru

Avénd In vedere nota informativa a Directiei educatie, tineret si sport sectorul -
Centru nr. 01-20/558 din 20.09.2021, ca urmare a examinirii proceselor-verbale de
casare a mijloacelor fixe nr. 1-77 in conformitate cu Regulamentul privind casarea
bunurilor uzate, raportate la mijloacele (fondurile) fixe, aprobat prin decizia
Consiliului Municipal Chigindu nr. 11/18 din 03.06.2004, Hotirarea de Guvern nr.
500/1998, in temeiul art. 15 alin. (1) art. 16 alin. (1) si art. 17 alin.(4) din Legea nr.
136/2016 ,,Privind statutul municipiului Chisiniu”, art. 26 alin. (5) 51 29 alin. (1) lit.
a) din Legea nr.436/2006 ,,Privind administratia publici locald”, dispozitiei nr. 571
- dc din 22.06.2021 ,,Cu privire la delegarea unor atributii ale Primarului General,
viceprimarilor §i secretarului interimar al Consiliului Municipal Chisindu”,
viceprimarul municipiului Chisiniu DISPUNE:

1. Se acceptd casarea mijloacelor fixe ale Institutiei de Educatie Timpurie nr. 12,
Institutiei de Educatie Timpurie nr. 23, Institutiei de Educatie Timpurie
nr. 210, Liceului cu profil tehnologic pentru copii cu vederea slabi cu
valoarea de intrare in suma de 136126,83 lei, conform registrelor anexate
(anexa nr. 1-3).
2. Directia educatie, tineret si sport sectorul Centru va asigura:
2.1. Inregistrarea in evidenta contabild a valorii activelor utilizabile obtinute

in urma casérii, conform proceselor-verbale de casare a mijloacelor fixe.

2.2. Excluderea mijloacelor fixe casate din evidenta contabil a institutiei.
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Anexa nr. 1

dispozitia viceprimarului

i

Registrul
mijloacelor fixe ce urmeazi a fi casate si excluse de la evidenta
Directiei educatie, tineret si sport a sectorului Centru
Durata
Nr. Denumirea Numirul | Data punerii Costul Valoarea Codul de utilizare/ Amortizarea/ Valoarea Gradul
d/o si marca mijlocului de inventar | in funcfiune de intrare/ reziduali/ de functionare utili uzura contabilid/ | amortizéirii/
fix sau de valoarea initiali, ramasi clasificare (morma calculata, de bilant, uzurii, Note
stat lei probabila, anualide lei lei %
lei amortizare/ uzuri),
ani (Yo/an)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Griadinita nr.12
1 |Magsina de spilat ,Elcas” 31420009 2015 1155.00 0 148450 7 825.00 330.00 71.42%
2 | Computer,, Workstation” 31420020 2007 7754.00 0 148471 3 7754.00 0 100%

total 8909.00 8579.00 330.00

Gridinita nr.23
3 |Frigider ,,Nord” 31420038 2004 3480.00 0 14841810 15 3480.00 0 100%
4  |Frigider ,,Nord” 31420007 2000 3480.00 0 14841810 15 3480.00 0 100%
5 |Magina de spalat ,,CM” 31420031 2002 910.00 0 148450 7 910.00 0 100%

total 7870.00 7870.00

Griidinita nr.210
6 |Magsini de spalat,,Elcas” 31420011 1991 2210.00 0 148450 7 2210.00 0 100%
7 |Magsini de spalat,,SPEED” 31420063 1994 1166.00 0 148450 7 1166.00 0 100%
8 | Pliti electrica, PSAM-4” 31420023 1991 325.00 0 14841981 5 325.00 0 100%

A4610
9 | Pliti electrici,,PSAM-4” N 31420022 1991 325.00 0 14841981 5 325.00 0 100%
2162




10 | Boiler,Garant term™ 31420054 2010 1550.00 0 148402 10 1550.00 0 100%

11 Dulap frigider, N25347” 31420035 1998 5200.00 0 14841810 15 5200.00 0 100%

12 | Maging de curiitat 31420013 1991 162.00 0 14843860000 8 162.00 0 100%
cartofi, PE1514”

total 10938.00 10938.00
Liceul Teoretic cu profil Tehnologicpentrucopii en vederea slaba

13 |Fierbitor electric 31420041 2013 8000.00 0 148402 10 5600.00 2400.00 70%
"OKT 1007

14 | Computer ,,AcerView 34 31420087 2007 2537.80 0 148471 3 2537.80 0 100%
TI;"

15 | Computer ,,AcerView 34 31420088 2007 2537.80 0 148471 3 2537.80 0 100%
T

16 | Computer ,AcerView 34 31420089 2007 2537.80 0 148471 3 2537.80 0 100%
L

17 {Computer ,,AcerView 34 31420090 2007 2537.80 0 148471 3 2537.80 0 100%
T

1% | Computer Computer 31420091 2007 2537.80 0 143471 3 2537.80 0 100%
LWAcerView 34 TL” : .

19 | Computer,CRE107 31420100 2011 7863.00 0 148471 3 7863.00 0 100%

20 | Monitor pentru copii cu 31420045 2001 0.01 0 148471 3 0.01 0 100%
deficienii de vedere
» DIEMANT

21 (Monitor pentru copii cu 31420046 2001 0.01 0 148471 3 0.01 0 100%
deficientit de vedere
W TIEMAN”

22 | Monitor peniru copii cu 31420047 2001 0.01 0 148471 3 0.01 0 100%
deficienid de vedere
HMagnilink”

23 | Monitor pentru copii cu 31420048 2001 0.01 0 148471 3 0.01 0 100%
deficienti de vedere
LWMagniLink™ ;

24 Monitor pentru copii o 31420049 2001 0.01 0 ‘ 148471 3 0.01 0 100%
deficient de vedere
Magnilink”

25 | Monitor pentru copii cu 31420050 2001 0.01 0 148471 3 0.01 0 100%
deficientd de vedere ‘
»Videomatic RP”

26 | Monitor pentru copii cn 31420051 2001 0.01 0 | 148471 3 0.01 0 100%
deficients de vedere !
SREINECKER-REHA )
TEHNIC” !

27 | Monitor pentru copii et 31420052 2001 0.01 0 ﬁ 148471 3 0.0t 0 100%




deficienidi de vedere
LREINECKER-REHA
TEHNIC?

28

Monitor pentru copii cu
deficientd de vedere
» LAGARNO Mini CCD”

31420053

2001

0.01

148471

[€8)

0.01

100%

Monitor pentri copii cu
deficientd de vedere
OIS TEM 6007

31420054

2001

0.01

148471

0.01

100%

30

Monitor pentru copii cu
deficientd de vedere
» TAGARNOMIni-CCD™

314200355

2001

0.01

148471

L¥N]

0.01

100%

Monitor pentru copii cu
deficientd de vedere
L IVETER”

31420056

2001

0.01

148471

0.01

100%

Monitor pentiu copii cu
deficientd de vedere
HOISTEM 6007

31420057

2001

0.01

148471

0.01

100%

33

Monitor pentru copii o
deficientd de vedere

STAGARNO Mini CCD™

31420058

2001

0.01

148471

0.01

100%

Monitor pemitru copii cu
deficignid de vedere
~MagniLink 6007

31420059

2001

0.01

148471

0.01

100%

Monitor pentru copii cu
deficientd de vedere
LHWiagnilink”

31420060

2001

0.01

148471

0.01

100%

36

Monitor pentru copii cu
deficientd de vedere
HOISTEM 6007

31420061

2001

0.01

148471

0.01

100%

Maonitor peniru copii cu
deficienis de vedere
LMagnilink”

31420062

2001

0.01

148471

0.01

100%

35

Monitor pentru copii cu
deficientd de vedere
HMagniLink”

31420063

2001

0.01

148471

0.01

100%

39

Monitor pentru copii cu
deficientd de vedere
HMagniLink”

31420064

2001

0.01

148471

0.01

100%

40

Monitor pentru copii ci
deficientt de vedere
» LIEMANT

31420065

2001

0.01

148471

0.01

100%

Monitor pentru copii cu
deficients de veders
»LIEMAN”

31420066

2001

0.01

143471

0.01

100%




4% | Monitor pentiu copii cu 31420067 2001 0.01 0 148471 3 0.01 0 100%
deficientd de veders

L TTEMAN™

43 | Monitor pentru copii cu 31420068 2001 0.01 0 ! 148471 3 0.01 0 100%
deficientd de vedere !
o LIEMAN ;

44 | Monitor pentru copii cu 31420069 2001 0.01 0 ? 148471 3 0.01 0 100%

deficientsi de vedere ‘
L IEVIANT

45 | Monitor peniru copii cu 31420070 2001 0.01 0 1 148471 3 0.01 0 100%
deficientd de vedere ‘
1 VETER”

46 | Monitor pentru copii cu 31420071 2001 0.01 0 148471 3 0.01 0 100%
deficientd de vedere
LOIBTEM 6007

47 | Monitor pentru copii cu 31420072 2001 0.01 0 148471 3 0.01 0 100%
deficientd de vedere
LWMagniLink 7097

48 | Monitor pentru copii cu 31420073 2001 0.01 0 148471 3 0.01 0 100%
deficientd de veders
<Magnilink 709”

49 | Printer xerox ,,Canon” 31420095 2008 1867.00 ] 148443 5 1867.00 ] 100%
50 |DVD Video ,,VTM-10A” 31420020 2009 1290.00 0 148521 5 1220.00 0 100%
total 31709.29 29309.29 2400.00
Total 59426.29 56696.29 | 2730.00

SECRETAR INTERIMAR AL CONSILIULUR

Adrian TALMACK




Registrul

mijloacelor fixe ce urmeazi a fi casate 5i excluse de la evidenta
Directiei educatie, tineret si sport a sectorului Centru

Durata
Nr. Denumirea Numiirul de Data Cantitatea Costul Valoarea reziduald/ Codul de utilizare/ | Amortizarea/ | Valoarea Gradul
d/o si marca mijlocului | inventar sau punerii (buc) de intrare/ riimasi probabili, de functionare uzura contabili/ | amortizirii/
fix de in valoarea initiali, lei clasificare utild calculati, de bilant, uzurii, Note
stat funcfiune lei (norma lei lei Y%
anuali de
amortizare/
uzuri),
ani (%o/an)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Gradinita nr.23
I |Pat pliant 31630108 1996 4 695.00 0 14854389900 7 695.00 0 100%
2 |Pat pliant 31630107 1996 2 425.00 0 14854389900 7 425.00 0 100%
3 |Pat pliant 31630109 1998 10 862.50 0 14854389900 Vi 862.50 0 100%
4 |Scaun pt copii 31630056 2002 4 165.00 0 16940330 5 165.00 0 100%
5 |Scaun pt copii 31630032 1999 11 227.00 0 16940330 5 227.00 0 100%
6  |Dulap pt haine 31630040 2006 1 1634.00 0 16940330 5 1634.00 0 100%
7 |Pat pt copii 31630055 2004 7 2228.57 0 16940330 5 2228.57 0 100%
8 |Covor sintetic 31630033 2000 1 250.00 0 14854389900 7 250.00 0 100%
9  |Covor sintetic 31630077 2006 2 5091.00 0 14854389900 7 5091.00 0 100%
10 |Covor sintetic 31630154 2003 1 390.00 0 14854389900 7 390.00 0 100%
total 11968.07 11968.07
Gradinita nr.210
11 {Container pt 31630025 2000 2 2436.00 0 14854389900 7 2436.00 0 100%

gunoi




12 |Dulap-masa 31630048 1998 11 2255.00 0 16940330 5 2255.00 0 100%
bucitirie
13 [Dulap bucitirie 31630049 1998 10 1260.00 0 16940330 5 1260.00 0 100%
(perete)
14 1Scaun semi- 31630103 2002 2 570.00 0 16940330 5 570.00 0 100%
moale cu picior de
fier
15 |Masé pt copii 31630194 2000 16 4800.00 0 16940330 5 4800.00 0 100%
16 15et de mobilad 31630182 2006 1 1000.00 0 16940330 5 1000.00 0 100%
17 |Masé pt copii 31630195 2006 I 400.00 0 16940330 5 400.00 0 100%
18 1Covor sintetic 31630173 2008 2 4000.00 0 14854389900 7 4000.00 0 100%
total 16721.00 16721.00
, Liceul Teoretic cu profil Tehnologic pentru copii cu vederea slabi
19 |Masa pt elevi 31630046 2002 14 2655.10 0 16940330 5 2655.10 0 100%
20 |Scaun prestige - 31630073 2009 3 2190.00 0 16940330 5 2190.00 0 100%
donatie
21 Tabld pt sport 31630049 2000 1 5644.00 0 16940330 5 5644.00 0 100%
22 |Trenajor -bicicletd| 31630053 2002 1 7500.00 0 14900580000 7 7500.00 0 100%
23 |Trenajor pt rotirea | 31630009 2002 1 2250.00 0 14900580000 7 2250.00 0 100%
corpului
24 | Trenajor sportiv 31630060 2000 1 2400.00 0 14900580000 7 2400.00 0 100%
total 22639.10 22639.10
TOTALL | 51328.17 51328.17

SECRETAR INTERIMAR AL CONSILIULUL

- Adrian TALMACT




mijloacelor fixe ce urmeazi a fi casate i excluse de la evidenta

Registrul

Directiei educatie, tineret si sport a sectorului Centru
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Bl Anexa nr.3

a dispozitia viceprimarului

TR

£ Gy tunicipiului Chisiniu
N '@(Q.wzozd

Nr. Valoarea Durata
d/o Denumirea Numérul de | Data punerii Costul reziduali/ Codul de utilizare/ Amortizarea/ Valoarea Gradul
si marca mijlocului | inventar sau de| fn functiune de intrare/ rimasd de functionare utild uzura contabild/ | amortizirii/
fix stat valoarea initiala, probabila, clasificare (norma anuali de calculati, de bilant, uzurii, Note
lei lei amortizare/ uzuri), lei lei %
ani (%/an)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Griédinita nr.12
1 |Literatura 31800000 | 1988-2004 15776.56 19000001000 0 0
artistica
Gradinita nr.210
2 |Literaturd 31800000 | 1998-2005 5636.17 19000001000 0 0
artistica
3 |Literaturd 31800000 | 1998-2005 3959.64 19000001000 0 0
metodica
TOTAL 25372.37

SECRETAR INTERIMAR AL CONSILIULUR
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Adrian TALMACIK




